

RUPS-O. 11.09.2024 p. A. Amv

11.09.2024

p. B. Perez Bogias
12.09.2024 A. Amv

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO
ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk
KANCELARIA OGÓLNA

WPLYNĘŁO 2024 -09- 10
4040010012024

nr z rejestru przesyłek wpływających

Podpis

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego
Ul. Okopowa 21/27
80-810 Gdańsk

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO
REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ

Wpłynęło dnia 11.09.2024
Nr 1480 podpis

Dot. oferta realizacji zadania publicznego w trybie art. 19a

Szanowni Państwo,
Fundacja Regionalne Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych
składa ofertę na realizację wsparcia dla organizacji pozarządowych w powiecie gdańskim i
nowodworskim w trybie 19a.

REGIONALNE CENTRUM
INFORMACJI i WSPOMAGANIA
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
80-236 Gdańsk, al. Grunwaldzka 5
NIP 957-05-66-387, REGON 190256261
KRS: 0000188984, tel. 58 344 40 39

Z poważaniem,
DYREKTOR FUNDACJI
Łukasz Samborski

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Pomorskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	33) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie określonym w pkt 1-32

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Regionalne Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych; Fundacja; KRS: 0000188984; adres al. Grunwaldzka 5, 80-236 Gdańsk; strona www: https://fundacijarc.org.pl/ ; adres do korespondencji: ul. Wita Stwosza 23, 80-312 Gdańsk; adres e-mail: biuro@fundacijarc.org.pl ; nr tel.: 48504871478;		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Łukasz Samborski, nr tel: 665935770 e-mail: lukasz.samborski@fundacijarc.org.pl		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Doradztwo i szkolenia dla organizacji pozarządowych: powiat gdański i nowodworski			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	3.10.2024	Data zakończenia	14.12.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	Zadania będzie realizowane na terenie powiatu gdańskiego i nowodworskiego. Celem naszego projektu jest wsparcie szkoleniowo-doradcze organizacji pozarządowych w obszarach, które są najbardziej problematyczne - zgodnie z dostępnymi danymi o NGO oraz doświadczeniem naszych			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

ekspertów. Będziemy wzmacniać III sektor w powiecie gdańskim i nowodworskim poprzez prowadzenie działań specjalistycznego doradztwa i szkoleń, spotkań informacyjnych i sieciowania.

Na podstawie analizy danych dotyczących organizacji pozarządowych w powiatach gdańskim i nowodworskim, można zauważyć istotne problemy, które wymagają wsparcia doradczego i organizacyjnego dla organizacji działających w tych powiatach.

Choć liczba organizacji w powiecie gdańskim jest znacznie wyższa niż w nowodworskim, to oba powiaty borykają się z poważnymi wyzwaniami, które ograniczają rozwój sektora pozarządowego.

W powiecie gdańskim, pomimo obecności 1491 fundacji i stowarzyszeń zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS) oraz 71 stowarzyszeń zwykłych, organizacje te często napotykają na problemy związane z zarządzaniem, brakiem dostępu do specjalistycznego, dedykowanego doradztwa oraz trudnościami w pozyskiwaniu środków na rozwój swojej działalności. 22 Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP) w powiecie gdańskim również napotykają na wiele wyzwań. Brakuje systemu kompleksowego wsparcia, który mógłby pomóc organizacjom w profesjonalizacji ich działań, obejmującego m.in. łatwy dostęp do porad prawnych, szkoleń z zakresu zarządzania projektami, oraz zasobów umożliwiających rozwój współpracy z sektorem publicznym (np. jednostki samorządu terytorialnego – JST) i prywatnym.

W powiecie nowodworskim sytuacja jest jeszcze bardziej wymagająca. Zarejestrowanych jest tam tylko 150 organizacji w KRS oraz zaledwie 3 stowarzyszenia zwykłe w ewidencji starosty, co świadczy o niższym poziomie rozwoju sektora pozarządowego. Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, których w powiecie nowodworskim jest 25, odgrywają kluczową rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa, szczególnie na obszarach wiejskich, gdzie dostęp do służb ratunkowych może być ograniczony. Organizacje działające na tym terenie często borykają się z brakiem wiedzy oraz wsparcia doradczego, co ogranicza ich możliwości działania. Trudności te dotyczą również pozyskiwania funduszy, co znacząco wpływa na ograniczenie rozwoju tych organizacji. Potrzebne są dedykowane usługi doradcze, które mogłyby pomóc w rozwoju organizacji, zwłaszcza w zakresie poradnictwa prawnego, pozyskiwania grantów oraz nawiązywania partnerstw.

W obydwu powiatach szczególnie ważną rolę odgrywają Koła Gospodyń Wiejskich (KGW). W powiecie gdańskim działa 40 KGW, co wskazuje na dużą aktywność społeczną na obszarach wiejskich, podczas gdy w powiecie nowodworskim takich organizacji jest 11. KGW odgrywają istotną rolę w budowaniu więzi społecznych, organizowaniu wydarzeń, a także wspieraniu aktywności gospodarczej kobiet na wsi. KGW również potrzebują wsparcia w zakresie zarządzania, doradztwa prawnego oraz pozyskiwania środków finansowych na rozwój swoich działań.

Kluczowym wyzwaniem w obu powiatach jest brak organizacji parasolowych, które mogłyby pełnić rolę instytucji wspierających inne NGO. Nasza Fundacja mogłaby zaoferować wsparcie doradcze, organizować szkolenia i konsultacje, które pomogłyby zarówno nowo powstającym, jak i istniejącym organizacjom w rozwoju i profesjonalizacji swojej działalności. W obydwu powiatach potrzebne są działania, które stworzą sieć wsparcia dla organizacji pozarządowych.

Oferta jest odpowiedzią na stałe problemy, z którymi borykają się organizacje pozarządowe. Jak wskazują liczne badania sektora pozarządowego w całej Polsce (źródło: badania Klon-Jawor 2012-2023) oraz najnowsze badania w województwie pomorskim (Kondycja III Sektora 2020/2021 - Raport z badań; Fundacja RC 2021) niezmiennie jest to kilka zasadniczych problemów ngo:

- trudności w zdobywaniu funduszy lub sprzętu niezbędnego do funkcjonowania organizacji;
- brak dostępu do wiarygodnych informacji, ważnych dla organizacji;
- trudności w realizacji misji, dla której organizacja powstała;
- zagubienie w gąszczu przepisów, procedur;
- trudności w promocji/nagłaśnianiu swoich działań;
- konkurencja ze strony innych organizacji i brak zainteresowania wzajemną współpracą.

Z wieloletniej praktyki Centrum Organizacji Pozarządowych wiemy też, że nowopowstające organizacje pozarządowe często nie wiedzą, jak i gdzie pozyskać swoje pierwsze środki, co w dłuższej perspektywie powoduje „wypalanie” i zniechęcenie działaczy. Jest także duża grupa organizacji, która ogranicza swoją aktywność projektową do 1 powtarzanego co roku zadania.

Planujemy objęcie wsparciem minimum 12 organizacji pozarządowych z obszaru dwóch powiatów poprzez wsparcie doradcze (27 h doradztwa) oraz poprzez szkolenia i spotkania informacyjne (22 h)

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba organizacji objętych wsparciem	12	listy obecności; karty doradcze
Liczba godzin doradztwa	27 h	karty doradcze
Liczba godzin szkoleń i spotkań informacyjnych	22 h	listy obecności

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

W Fundacji „Regionalne Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych” zwanej w skrócie Fundacją RC działamy na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego nieprzerwanie od 31 lat. W tym czasie pozyskaliśmy 35 mln zł funduszy i zrealizowaliśmy ponad 380 projektów. Każdego dnia realnie wspieramy organizacje pozarządowe i aktywne grupy w prowadzeniu swej działalności - dzięki naszym specjalistycznym projektom edukacyjnym NGO, liderzy i animatorzy społeczni wykształcają niezbędne kompetencje, uzyskują zasoby finansowe, a na początku ich drogi zapewniamy im niezbędne zaplecze infrastrukturalne, użyczając przestrzeni na ich spotkania i warsztaty, a także potrzebnego sprzętu. Jesteśmy więc domem dla organizacji pozarządowych i grup nieformalnych. Obecnie swoją siedzibę ma u nas ponad 100 NGO.

Podstawowymi celami Fundacji określonymi w statucie jest wspieranie i promowanie organizacji pozarządowych oraz mobilizacja i tworzenie płaszczyzn współpracy w parze z wymianą doświadczeń wśród NGO. Kreujemy zmianę społeczną

poprzez edukację i kompleksowe wsparcie grup nieformalnych i organizacji pozarządowych. Podstawowymi adresatami naszych działań są organizacje pozarządowe zarejestrowane na terenie województwa Pomorskiego.

Do działań Fundacji związanych ze wzmacnianiem kompetencji organizacji obywatelskich możemy zaliczyć:

1. Od 30 lat prowadzimy Centrum Organizacji Pozarządowych - realizujemy ten projekt stale, bez względu na źródła finansowania. Obecnie realizujemy COP dzięki dofinansowaniu ze środków Miasta Gdańska. Do 2013 finansowany ze środków EFS, następnie ze środków Miasta Gdańska. W różnych latach wartość projektu wahała się od ok. 45 tys. do ponad 100 tys. zł. W ramach całego COP wspomagamy rocznie około 200 NGO.
2. Mamy dziesięcioletnie doświadczenie jako operator konkursów regrantowych dla NGO i grup nieformalnych następujących funduszy: Akumulator Społeczny, Młodzieżowy Akumulator Społeczny, Gdański Fundusz Sąsiedzki oraz Gdański Fundusz Sportowo-Rekreacyjny.
3. Od kilku lat realizujemy Szkoły Animatorów (dotychczas 4 edycje), które w sposób merytoryczny i praktyczny przygotowują animatorów lokalnych do współpracy z konkretnymi społecznościami w różnych lokalizacjach województwa pomorskiego.
4. Zrealizowaliśmy projekt Mnożymy wsparcie - program wsparcia instytucjonalnego projektodawcy z włączeniem komponentu nowych usług dla NGO (reklama społeczna - 40 NGO, Pakiety szyte na miarę - 24 NGO, audyty - 32 NGO, modernizacja infrastruktury). Wartość projektu: 611 100 zł.
5. Organizacja konferencji naukowych, między innymi Konferencji „Współczesne wartości społeczeństwa obywatelskiego” (2020), która odbyła się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego we współpracy z Pomorską Siecią Centrów Organizacji Pozarządowych i Samorządem Województwa Pomorskiego. Było to przełomowe wydarzenie otwierające działanie think tanku obywatelskiego realizowanego przez Pomorską Pracownię Badań Obywatelskich na całe województwo pomorskie. Celem think-tanku jest tworzenie przestrzeni, w której będzie przetwarzana i gromadzona wiedza o III sektorze w ramach otwartego dialogu w kierunku rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. PPBO realizuje również konferencje lokalne (np. w Słupsku, w Lęborku).

Zasoby kadrowe

Fundacja zatrudnia obecnie 30 osób, w tym 17 pełnoetatowych pracowników. Ponadto stale współpracuje z innymi osobami. Osoby odpowiedzialne za zarządzanie projektem, monitorowanie jego sprawnej realizacji, kadra doradców i szkoleniowców posiadają szerokie doświadczenie w realizacji działań w 3 sektorze.

Doradcy i szkoleniowcy: większość z kilku lub kilkunastoletnim doświadczeniem w III sektorze w Gdańsku i w Polsce, znający jego specyfikę, a także osoby z kilkuletnim doświadczeniem w NGO, wykorzystujący w nim wcześniejszą bogatą wiedzę z sektora biznesu. To eksperci w zakresie spraw kadrowych, formalno-prawnych, fundraisingowych, pozyskiwania środków grantowych, administracyjnych, księgowych, promocyjno-marketingowych. Reprezentantów organizacji pozarządowych doradcy wzmacniają wiedzą i umiejętnościami, wspierając w rozwiązywaniu problemów. W 2023 roku udzieliliśmy około 300 h porad.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Doradztwo dla organizacji pozarządowych: wynagrodzenia (190 zł x 27 h)	5130 zł		
2.	Szkolenia i spotkania informacyjne dla organizacji pozarządowych i grup nieformalnych: wynagrodzenia (200 zł x 22h)	4400 zł		
3.	Rozliczenie i koordynacji zadania: wynagrodzenie	470 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10000 zł	10000	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
Data 9.09.2024, Gdańsk

.....
DYREKTOR FUNDACJI

Samborski
Łukasz Samborski
.....

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

**REGIONALNE CENTRUM
INFORMACJI i WSPOMAGANIA
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH**
80-236 Gdańsk, al. Grunwaldzka 5
NIP 957-05-66-387, REGON 190256261
KRS: 0000188984, tel. 58 344 40 39

